

IFG - ACOMPANHAMENTO ORÇAMENTÁRIO		CUSTEIO					INVESTIMENTO			TOTAL			
EXERCÍCIO 2023		ORÇAMENTO	EXECUÇÃO				%	ORÇAMENTO INVESTIMENTO	EXECUÇÃO	%	ORÇAMENTO	EXECUÇÃO	%
DATA: ATÉ 08/05/2023			CAPACITAÇÃO	OUTRAS DESPESAS	CONTRATOS	ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL PNAES							
ÁGUAS LINDAS	1.167.660,84	-	40.015,12	512.982,64		47,36%				1.167.660,84	552.997,76	47,36%	
ANÁPOLIS	2.575.295,30	-	5.768,09	773.486,91		30,26%				2.575.295,30	779.255,00	30,26%	
APARECIDA	2.134.777,32	-	28.677,75	821.716,91		39,84%				2.134.777,32	850.394,66	39,84%	
CIDADE DE GOIÁS	1.362.783,82	-	38.452,48	353.692,00		28,78%				1.362.783,82	392.144,48	28,78%	
FORMOSA	1.928.895,09	-	37.336,23	665.181,05		36,42%				1.928.895,09	702.517,28	36,42%	
GOIÂNIA	8.986.636,02	-	162.637,67	2.412.564,94		28,66%				8.986.636,02	2.575.202,61	28,66%	
GOIÂNIA OESTE	1.635.870,04	-	24.108,09	652.741,27		41,38%				1.635.870,04	676.849,36	41,38%	
INHUMAS	1.885.765,04	-	50.869,42	767.497,08		43,40%				1.885.765,04	818.366,50	43,40%	
ITUMBIARA	2.158.327,42	-	78.420,67	808.225,37		41,08%				2.158.327,42	886.646,04	41,08%	
JATAÍ	2.413.095,52	-	3.000,00	1.121.549,52		46,60%				2.413.095,52	1.124.549,52	46,60%	
LUZIÂNIA	2.089.842,20	-	48.514,60	414.989,63		22,18%				2.089.842,20	463.504,23	22,18%	
SENADOR CANEDO	1.266.433,21	-	258,87	511.531,92		40,41%				1.266.433,21	511.790,79	40,41%	
URUAÇU	2.063.486,30	-	84.047,79	706.091,23		38,29%				2.063.486,30	790.139,02	38,29%	
VAPARAÍSO	1.442.858,08	-	6.505,23	443.654,96		31,20%				1.442.858,08	450.160,19	31,20%	
REITORIA	9.003.241,46	10.000,00	1.242.352,40	1.813.958,68		34,06%	680.000,00	680.000,00		9.683.241,46	3.746.311,08	38,69%	
PNAES - ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL	9.863.036,46				2.971.863,40	30,13%				9.863.036,46	2.971.863,40	30,13%	
PNAES - CONTRATAÇÃO P/ ATEND. PESSOAS DEFICIÊNCIA	1.721.104,00				147.228,56					1.721.104,00	147.228,56	8,55%	
<b>TOTAL S/RECEITA</b>	<b>53.699.108,12</b>	<b>10.000,00</b>	<b>1.850.964,41</b>	<b>12.779.864,10</b>	<b>3.119.091,96</b>	<b>33,07%</b>	<b>680.000,00</b>	<b>680.000,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>57.010.608,12</b>	<b>18.439.920,47</b>	<b>32,34%</b>	
RECEITA PRÓPRIA	2.131.500,00		127.628,45			5,99%	500.000,00						
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>55.830.608,12</b>	<b>10.000,00</b>	<b>1.850.964,41</b>	<b>12.779.864,10</b>	<b>3.119.091,96</b>	<b>31,81%</b>	<b>1.180.000,00</b>	<b>680.000,00</b>	<b>57,63%</b>	<b>57.010.608,12</b>	<b>18.439.920,47</b>	<b>32,34%</b>	